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AKTUELLT FÖR FÅR- OCH GETHÅLLARE  
Detta brev skickas till alla djurhållare som har eller har haft får eller getter under tidsperioden som 
nämns senare i brevet. I brevet har samlats olika myndigheters meddelanden angående hållande av får 
och getter. Brevet skickas ut en gång per år.  
 
Som bilaga till detta brev finns en aktuell djurförteckning, uppgifterna lönar sig att kontrollera, speciellt 
om anmälningarna görs med någon annan tillämpning än Livsmedelsverkets e-tjänst.   
 
Livsmedelsverket har i flera års tid per post skickat informationsbrev. I brevet informeras det bland 
annat om aktuella saker gällande får- och gethållning samt får- och getregistret och som bilaga skickas 
får- och/eller getregistrets djurförteckning. Nu vill vi höra informationsbrevets läsares åsikt om brevets 
nödvändighet: https://link.webropolsurveys.com/S/8C9777CA7F275EBB 
 
 
Serviceavbrotten i får- och getregistret år 2024:  
Driftsavbrotten i registret:  
 

1/4   2024  16.2.2024-18.2.2024 Fr.o.m. kl. 16.15 

2/4   2024  24.5.2024-27.5.2024 Fr.o.m. kl. 16.15  

3/4   2024  27.9.2024-29.9.2024 Fr.o.m. kl. 16.15 

4/4   2024  29.11.2024-01.12.2024 Fr.o.m. kl. 16.15 

 
 
Livsmedelsverket informerar: 
 
Livsmedelsverket uppmuntrar djurhållare, slakterier och djurförmedlare att förbereda sig på avbrottet 
genom göra alla anmälningar och öronmärkesbeställningar innan avbrottet börjar, också i sådana 
situationer då tid för anmälning ännu skulle återstå. Om den sista dagen i tidsfristen för beställning av 
öronmärken eller att göra anmälan infaller under avbrottet kan du göra beställningen eller anmälan 
med en blankett. Skicka blanketten per e-post eller post till Livsmedelsverkets djurregisters kundtjänst. 
 
Om du skickar blanketten per post ska den vara hos kundtjänsten inom utsatt tid. Ankomstdatumet 
stämplas på blanketten och blanketten sparas i kundtjänsten med ankomstdatumet. Observera att det 
kan ta tid innan uppgifterna syns i registret på grund av postgången och registreringen av uppgifterna. 
 
Vid en eventuell problemsituation uppdateras får- och getregistrets anvisningar här 
livsmedelsverket.fi > Djur >Djurhållning, identifiering och registrering > Märkning och registrering av djur 
> Får och getter > Får- och getregistrets anvisningar vid problemsituationer 
 
 
 
 
 

https://link.webropolsurveys.com/S/8C9777CA7F275EBB
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Ändringar i lagen om djurvälfärd 
Lagen om djurvälfärd (693/2023), som trädde i kraft i början av året, har medfört nya krav på hållning av 
får och andra produktionsdjur.  
Får ska med vissa undantag hela tiden ha tillgång till flytande vatten i sina permanenta 
djurhållningsplatser. En permanent djurhållningsplats är en plats där djuren tillbringar största delen av 
dygnet, på sommaren till exempel betesmarken. Ett lamm som är högst en vecka gammalt anses vara 
nyfött, varvid ständig tillgång till vatten inte förutsätts. I tillfälliga djurhållningsplatser ska fåren ha 
tillgång till tillräckligt med vatten. Mer information: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-
valfard/uutiset/den-nya-lagen-om-djurvalfard-staller-krav-pa-djurens-tillgang-till-vatten-och-
forhallanden-under-vilka-djur-halls/ 
 
Den som yrkesmässigt eller annars i stor omfattning håller djur ska ha lämplig utbildning eller annan 
tillräcklig kompetens för att sköta sina uppgifter. Djurhållaren skall ge de anställda personer som deltar i 
skötseln och hanteringen av djuren anvisningar och handledning om behörig skötsel av djuren. 
 
Fårens djurhållningsplats jämte anordningar ska inspekteras minst en gång om dagen. Fel som äventyrar 
djurets välbefinnande bör omedelbart repareras eller på annat sätt ska djurens välbefinnande tryggas 
tills felen är reparerade. Får i djurstall ska i nödsituationer snabbt kunna avlägsnas från djurstallet. 
Djurskötaren ska vara beredd på nödsituationer och ha tillgång till nödvändig räddnings- och 
brandbekämpningsutrustning. Aktören ska på förhand planera hur djurens utfodring, vattning och 
annan nödvändig skötsel kan genomföras under exceptionella förhållanden. 
Om fårens hälsa och välfärd är beroende av ett maskinellt ventilationssystem, ska anordningen vara 
försedd med ett larmsystem som slår larm vid funktionsstörningar. Larmsystemets funktionsduglighet 
ska testas regelbundet. I fårens permanenta djurhållningsplats eller i samband med den bör det finnas 
nödvändiga utrymmen och redskap för granskning och hantering av djuren och utrymmen att vid behov 
behandla och isolera sjuka och skadade djur. Till ett sjukt får bör vård skaffas utan dröjsmål, djuret 
måste ges möjlighet att vila och det måste vid behov isoleras från de övriga djuren. 
I lagen om djurvälfärd och i statsrådets förordning (1165/2023) som utfärdats med stöd av den 
föreskrivs om kraven på åtgärder som orsakar djur smärta och vidtagandet av dem. Ett ingrepp som 
orsakar smärta får med vissa undantag utföras endast av en orsak som är motiverad med tanke på 
djurets välbefinnande och av en behörig person. Avlägsnande av fårets horn eller hornanlag är tillåtet 
endast om det är nödvändigt för det enskilda djurets välbefinnande, till exempel på grund av skada.  
Mer information: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/ingrepp-som-utfors-pa-djur/ 
 
Djurhållaren har skyldighet att bistå myndigheten vid inspektioner och provtagning som utförs med stöd 
av lagen om djurvälfärd eller kontrollförordningen. Om underlåtenhet att iaktta bestämmelserna leder 
till förnyad kontroll, är den avgiftsbelagd. 
Mer information om ändringar i lagen om djurvälfärd: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-
valfard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/ 
 
 
 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/uutiset/den-nya-lagen-om-djurvalfard-staller-krav-pa-djurens-tillgang-till-vatten-och-forhallanden-under-vilka-djur-halls/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/uutiset/den-nya-lagen-om-djurvalfard-staller-krav-pa-djurens-tillgang-till-vatten-och-forhallanden-under-vilka-djur-halls/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/uutiset/den-nya-lagen-om-djurvalfard-staller-krav-pa-djurens-tillgang-till-vatten-och-forhallanden-under-vilka-djur-halls/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/ingrepp-som-utfors-pa-djur/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/andringar-av-den-nya-valfardslagen/
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Animaliska biprodukter 
Fråga: Får ett hemslaktat djurs biprodukter matas åt grannens hund? 
Svar: Nej. Husdjur får slaktas på produktionsanläggningen enbart för användning i producentens eget 
hushåll, utan att köttet genomgår besiktning.  Kött från ett hemslaktat djur eller biprodukter av 
hemslakt får inte överlåtas utanför det egna hushållet, inte ens till hundfoder. 
 
Fråga: Får ett under 12 månader gammalt självdött djur matas åt egna hundar? 
Svar: Nej. En dödfödd eller ett självdött/avlivat djur, oberoende av ålder eller djurslag, får inte matas 
ens åt egna hundar utan kadavret bör skickas för ändamålsenlig förstörelse. Enbart för människoföda 
hemslaktade djurs biprodukter får matas åt egna hundar. 
 
Länk (endast på finska): https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaimista-saatavat-sivutuotteet-ja-
kuolleet-elaimet/kuolleet-elaimet/usein-kysyttya/ 
 
Behörighet för artificiell reproduktion av djur 
Lagen om djurvälfärd medförde förändringar också i behörighetskraven gällande artificiell seminering av 
djur. Den behörighet för artificiell reproduktion av djur som erhållits med stöd av tidigare lagstiftning 
gäller fortfarande. Läs mer på Livsmedelsverkets websida Artificiell reproduktion. 
Länk: https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/artificiell-reproduktion/ 
 
 
Endast läkemedel för produktionsdjur åt får och getter 
Kom ihåg att lagstiftningen inte känner till sällskapsdjursfår eller -getter. Enligt lagen om medicinsk 
behandling av djur (387/2014) är får och getter alltid produktionsdjur. Får och getter kan därför endast 
behandlas med läkemedel som är tillåtna att användas för produktionsdjur och det bör föras journal 
över medicineringen. Fråga din veterinär för mer information. 
 
 
Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret: 
Djurhållar- och djurhållningsplatsregistrets registeranmälan består av anmälan om djurhållningsplatsen 

(var djurhållningsplatsen finns) och anmälan om djurhållning (vad djur det finns på djurhållningsplatsen 

och i vilket syfte). Alla får- och getdjurs, även s.k. hobbydjurs, djurhållningsplatser bör registreras och 

registeruppgifterna ska hållas uppdaterade. 

Kom ihåg att om det sker ändringar i uppgifterna om dina djurhållningsplatser eller djurhållning eller om 

din djurhållningsverksamhet upphör ska du göra uppdateringar i Djurhållar- och 

djurhållningsplatsregistret inom 30 dagar från händelsen. Du kommer till det elektroniska Djurhållar- 

och djurhållningsplatsregistret med QR-kod eller epr.ruokavirasto.fi där du kan kontrollera och 

uppdatera dina uppgifter. Till e-tjänsten loggar man in med t.ex. bankkoder. Ändringar och upphör kan 

också anmälas till den egna kommunens landsbygdsnäringsmyndighet: ruokavirasto.fi/sv  > Om oss > 

Kontaktuppgifter > Leta fram kontaktuppgifter till samarbetsomraden, NTM-centraler och 

Leadergrupper 

https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaimista-saatavat-sivutuotteet-ja-kuolleet-elaimet/kuolleet-elaimet/usein-kysyttya/
https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaimista-saatavat-sivutuotteet-ja-kuolleet-elaimet/kuolleet-elaimet/usein-kysyttya/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurens-valfard/artificiell-reproduktion/
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2014/20140387
https://epr.ruokavirasto.fi/
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Observera att i fortsättningen får man användarrätt till får- och getregistret då djurhållningsanmälan för 

får och/eller getter är i kraft och gjord på rätt kommunikationskod (personsignum, lägenhetssignum eller 

FO-nummer) i Djurhållar- och djurhållningsplatsregistret. 

För att förebygga spridningen av djursjukdomar är det viktigt att känna alla får- och 

getdjurhållningsplatser i vårt land och säkerställa att uppgifterna om djurhållningsplatserna är aktuella, 

så att eventuella djursjukdomsepidemier snabbt kan fås under kontroll. 

 
Journalföringsplikt över djurhållningsplats för får- och getdjur: 
Varje djurhållningsplats aktör har journalförings- och förvaringsplikt. För varje registrerad 

djurhållningsplats del ska det föras journal över djurhållningsplatsens djurarter, djurkategorierna, 

djurens antal och uppgifter om djurens identifierare. Utöver det ska det föras journal över djuren som 

kommer till djurhållningsplatsen och djuren som lämnar djurhållningsplatsen, djur som dött eller slaktats 

samt djur som fötts på djurhållningsplatsen. I journalerna ska också förvaras handlingar, såsom 

djurhälsointyg, som ska finnas med djuren när de anländer till djurhållningsplatsen eller lämnar 

djurhållningsplatsen. 

Journalföringsplikten på en djurhållningsplats för får- och getdjur uppfylls genom får- och 

getregisteranmälningar. När du anmäler ovannämnda uppgifter till får- och getregistret inom de 

tidsfrister som föreskrivs för anmälningar (7 dagar med undantag av födelser vars anmälningstid är 90 

dagar) behöver dessa uppgifter inte antecknas i djurhållningsplatsens journaler. Separat journal ska föras 

över de uppgifter som inte kan anmälas i registeranmälningarna. I den separata journalföringen över 

djurhållningsplatserna för får-och getdjur anmäls om djuren har elektroniska identifierare. Om de 

elektroniska identifierarna antecknas i journalen vilket djur som har ifrågavarande identifierare, vilken 

identifierare det är fråga om samt var identifieraren är placerad. Exempelvis: djur FI000001234567 har 

ett mikrochip i örat. Mer information om identifierarna finns på den här sidan: ruokavirasto.fi/sv/ > Djur 

> Djurhållning, identifiering och registrering > Märkning och registrering av djur > Får och getter > 

Identifierare 

Uppgifterna ska journalföras i djurhållningsplatsens journal senast den tredje dagen efter händelsen. 

Separat journal över djurhållningsplatsen ska föras på papper eller i elektronisk form. Journalerna skall 

förvaras minst 3 år från utgången av det år då den senaste anteckningen, gällande djuret, har antecknats 

i journalerna. 

 
Leveranser av separat beställda registeruppgifter har blivit avgiftsbelagda 
Livsmedelsverket har en gång i året skickat informationsbrev åt får- och getdjurshållare per post. Brevet 
har innehållit följebrevet och djurregistrets djurförteckning.  
I fortsättningen fakturerar djurregistren för separat beställda (utöver det ovannämnda) 
djurregisteruppgiftsutdrag. Utdrag ur djurregistret levererade per post kostar 68,20 euro inkl. moms.  
Utdrag ur djurregistret levererade per e-post kostar 31,00 euro inkl. moms. Du kan också själv skriva ut 
uppgifterna direkt ur djurregistret.  
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Mer information om djurregistrens avgifter https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-
identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/ 
 
Identifiering och registrering   
Får- och getdjuret ska märkas och registreras på sin födelsedjurhållningsplats senast inom 90 dagar från 
födseln. Ett omärkt eller oregistrerat djur får inte flyttas ens mellan djurhållarens egna 
djurhållningsplatser, till exempel till ett bete. Ett omärkt och oregistrerat djur får inte heller tas emot.  
 
Alla andra händelseanmälningar såsom utmönstringar, köp, flyttningar och importer skall anmälas till 
får- och getregistret inom sju (7) dagar.  
 
Får- och getdjur ska märkas med två individuella öronmärken som fästs i vartdera örat. Det ena 
öronmärket kan om önskat ersättas av en elektronisk identifierare, som kan vara ett elektroniskt 
öronmärke, ett mikrochip eller en bolustransponder. Om djuret exporteras till en annan medlemsstat, 
ska det ena märket vara elektroniskt.  
 
Det räcker med att djuret har endast ett öronmärke, om får- eller getdjuret är avsett för slakt innan det 
blir ett år gammalt. Det bör ändå observeras att om djuret, som är planerad att slaktas, hinner fylla ett 
år (12 mån) innan det slaktas måste det märkas även med den andra identifieraren. Vid behov beställer 
man den andra identifieraren åt djuret. 
 
Observera, att det inte längre sparas bristfälliga anmälningar i djurregistren. Se alltså till, då du gör en 
anmälan till registret, att du har uppgifterna som behövs. I samband med födelseanmälan ska även 
anmälas djurets kön, ras, identitetskoden för moderdjurets identifieringsmärke och djurets 
användningsändamål eller produktionsform (förordning om identifiering och registrering av djur 
67/2022, 3 §). I utmönstringsanmälan ska anmälas mottagarens signum (lägenhetssignum, kundsignum 
eller förmedlarsignum). I köpanmälan ska motsvarande anmälas säljarens signum.   
 
Obs! Beställningen av röda temporära märken och mikrochip kommer att förverkligas i det nya får- 
och getregistret. Läs mer om det nya får- och getregistret och om tidtabellen om förverkligande av 
registret i detta brev. 
 
Allmänt om får- och getdjurens identifierare: 
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-
registrering-av-djur/godkanda--identifieringsmarken/ 
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-
registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/  
 
En anmälan som gjorts med Får- och getregistertillämpningen når snabbast fram  
Livsmedelsverket rekommenderar att registeranmälningarna görs med får- och 
getregistertillämpningen. Du kan lätt kontrollera antalet anmälda lamm/killingar i får- och getregistrets 
tillämpning på mellanbladet ”Lamm/Killing”. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/godkanda--identifieringsmarken/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/godkanda--identifieringsmarken/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
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Om du gör registeranmälan med e-post eller med pappersblankett måste uppgifterna vara införda i 
registret före referensdagen.   
Om öronmärkesbeställningar:  
På Livsmedelsverkets hemsida finns en responsblankett gällande öronmärken: Första sidan Djur 
Djurhållning, identifiering och registrering Märkning och registrering av djur Får och getter Identifierare 
 
Kontroll av egna kontaktuppgifter  
Livsmedelsverket uppmuntrar alla aktörer att logga in på e-tjänsten och kontrollera att de egna 
uppgifterna är uppdaterade. Framför allt telefonnumret och e-postadressen är bra att kontrollera. Om 
det finns felaktigheter eller brister i uppgifterna, kan man själv anmäla eller korrigera dessa via 
Myndigheten för Digitalisering och befolkningsdata (DVV).  
 
Registreringsavgiftsfakturering  
Får och getters registreringsavgiftsfakturering grundar sig på den ikraftvarande förordningen om 
Livsmedelsverkets avgiftsbelagda prestationer (1248/2023). 
Avgiftens storlek baserar sig på mängden beställda lediga öronmärken och registreringar av importdjur. 
 
För får- och getdjurs registreringsavgiftfakturering är det möjligt att få fakturan till en nätfakturaadress, 
om FO-numret har angetts i samband med beställningen av lediga öronmärken. Anmäl i så fall 
nätfakturaadressen till får- och getregistrets kundservice. I Majmånadens fakturering tas i beaktande 
nätfakturaadresser som har meddelats senast 30.4.2024. 
Mer om djurregistrens registreringsavgifts tidtabeller kan du läsa här 
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-
registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/planerad-faktureringsschema/ 
 
Mer om djurregistrens avgifter och tidtabeller finns här 
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-
registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/ 
 
 
Får-, get- och svinregistret kommer att ersättas av nya register 
 
Livsmedelsverket förnyar får-, get- och svinregistret för att bättre tillgodose de förändrade behoven 
hos lagstiftning, intressenterna och den tekniska miljön. I det treåriga projektet genomförs nya 
tjänster för att användare ska kunna upprätthålla alltmer tillförlitligare registeruppgifter. Samtidigt 
tas i registren mer omfattande i bruk de Suomi.fi- fullmakter som Myndigheten för Digitalisering och 
befolkningsdata (DVV) erbjuder. 
 
Syftet med reformen är att ersätta de nuvarande registren och införa nya användargränssnitt för 
hantering av lagstadgade anmälningar och beställningar av identifierare. De nya registren genomförs på 
basis av nötkreatursregistret som togs i bruk år 2022 och projektet utnyttjar nötkreatursregistrets 
funktioner och användargränssnitt med beaktande av lagstiftningens krav. De nya registren innehåller 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/identifierare/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/planerad-faktureringsschema/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/planerad-faktureringsschema/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/
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användar- och myndighetsgränssnitt samt förnyade gränssnitt för intressenterna. De nuvarande 
registren och gränssnitten kommer att tas ur bruk då de nya registren införs. 
 
I samband med reformen tas Suomi.fi -serviceleden i bruk mer omfattande. Då kan djurhållare med 
hjälp av Suomi.fi-fullmakterna bemyndiga en person eller ett företag att anmäla eller bläddra i sina 
uppgifter i registret. Ibruktagandet av Suomi.fi -serviceleden och de nya gränssnittstjänstera kommer att 
kräva åtgärder av gränssnittets nuvarande användare. Livsmedelsverket ger senare mer information om 
ibruktagandet av de nya användargränssnitten och fullmakterna. 
 
Förnyelsen inleds med får- och getregistret, vars förnyade register kommer att tas i bruk under slutet av 
år 2025. Förnyande av svinregistret kommer att påbörjas under år 2025 och målet är att registret tas i 
bruk innan slutet av år 2026. 
Utvecklingen av får-, get- och svinregistren säkerställer för sin del Finlands goda djursjukdomsläge och 
främjar djurens välbefinnande samt livsmedelssäkerheten. Uppdaterade registeruppgifter är även en 
förutsättning för att utbetalning av jordbruksstöd lyckas. 
Information om projektets framskridande kommer att ges på Livsmedelsverkets webbplats. 
 
Tilläggsuppgifter: 
Specialexpert Jyrki Hautamäki, tel 029 520 4592, förnamn.efternamn@ruokavirasto.fi  
 
 
Honkajoki informerar sina kunder 
Honkajoki Ab:s beställningscentral och körarrangemang vill påminna sina kunder om följande: 
 
ÖRONMÄRKEN 
Får och getter för kadaveruppsamling ska ha djurets EU-signum fäst vid örat. Då märket är fäst i örat 
bestäms insamlingspriset enligt prislistan. Om djuret helt saknar märken debiteras utöver listpriset även 
statens stödandel. Om ett märkt djur är packad i en säck, behandlas det som ett oidentifierat djur. 
 
INSAMLINGSTIDER 
Kadaveruppsamlingen sker enligt vintertid 1.9.–31.5. Då strävar vi efter att hämtningen ska ske inom tre 
vardagar från beställningen. Om beställningen kommer efter klockan 15.00 antecknas den på följande 
dag. Beställningar som kommer före klockan 15.00 på onsdag försöker vi hämta samma vecka. 
  
Kadaveruppsamlingen fungerar sommartid 1.6. –31.8. Då strävar vi efter att hämtningen ska ske inom 
två vardagar från beställningen. Om beställningen kommer efter klockan 15.00 antecknas den på 
följande dag. Beställningar som kommer före klockan 15.00 på torsdag försöker vi hämta samma vecka. 
 
BESTÄLLNING OCH KADAVRETS SKICK 
Beställning 
Vi tar emot beställningar via telefon och i raatonetti-tjänsten. Vi tar emot telefonbeställningar på 
vardagar kl. 08.00-12.00 på telefonnumret 010 834 6460. 
Kadavrets skick och förvaring 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/djurregistertillampningar/far--get--och-svinregistrets-fornyelseprojekt/
mailto:förnamn.efternamn@ruokavirasto.fi
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Hämtningen av ett dött djur bör beställas utan dröjsmål då djuret dött. Djuret bör vid hämtningen vara i 
sådant skick att det inte går sönder vid lyftandet. Om djuret har väntat på hämtning länge eller i alltför 
hög temperatur och det går sönder vid lyftandet eller om kunden vet redan vid beställningen att 
kadavret kommer att gå sönder vid lyftandet, ska kadavret färdigt packas i en hållbar plastsäck. I dessa 
situationer är djuret odugligt. Då kadavret är odugligt uppbärs tredubbelt pris. 
Hämtningsplatsen ska vara sådan att det är lätt att plocka upp kadavret. Uppsamlingsbilens förare 
hämtar inte kadaver inifrån gårdens produktionsbyggnader för att minimera sjukdomsrisken. 
 
 
Stallmästare OS ID informerar sina kunder 
Från och med 5.5.2023 har öronmärkesbeställningarna producerats och skickats direkt från vår fabrik OS 
ID i Norge. Däremot kommer beställningarna till Åland också i fortsättningen att produceras och skickas 
från OS ID Stallmästaren, Sverige. 
Gör alla samma dags beställningar i en beställning för att undvika flera fraktkostnader. Beställningarna 
sammanslås inte längre i Sverige så som tidigare har gjorts. 
 
Kom ihåg att ange ditt mobilnummer vid beställningen i Livsmedelverkets får- och getregistrets 
beställningssystem, så att aviseringarna angående ditt paket säkert når dig. Ladda gärna ner PostNords 
app – där kan ni enkelt spåra, ändra och utöka förvaringstiden för just ert paket. Mer information finns 
på https://www.postnord.fi/sv/vara-verktyg/postnord-app 
 
För att ej svensk mervärdesskatt (moms) skall behöva betalas skall det på fakturan framgå både säljande 
företags och köpande företags VAT-nummer (FO-nummer).  FO-numret ska anmälas i samband med 
öronmärkesbeställningen. 
Om köpande företag/person ej har godkänt VAT-nummer eller inte anmält det vid beställningstillfället 
av öronmärken, kommer moms läggas på fakturan (överenskommelse inom EU). Observera att 
beställningens faktura skickas separat, antingen per e-post eller brevpost. 
Läs mer: https://www.stallmastaren.se/ruokavirasto/ 
 
 
Detta och tidigare brev finns på vår internetsida  
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-
registrering-av-djur/far-och-getter/far--och-getbrev/ 
 
 
BILAGA, Djurförteckning   
   
Som bilaga till detta brev finns en djurförteckning för tiden 7.8.2023-25.4.2024 
   
Om djurförteckningen innehåller felaktiga uppgifter som inte kan korrigeras via e-tjänsten eller om du 
inte har möjlighet att använda den, ta kontakt med kundservicen. Om du redan har anmält om bristerna 
eller de nya händelserna till kundservicen, förutsätter detta brev inga åtgärder från er sida.  
 

https://www.postnord.fi/sv/vara-verktyg/postnord-app
https://www.stallmastaren.se/ruokavirasto/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/far--och-getbrev/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registrering/markning-och-registrering-av-djur/far-och-getter/far--och-getbrev/
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Får- och getregistrets kundservice betjänar vardagar kl. 8.15–16.00 

Fr.o.m. 3.6.2024 är kundservicen stängd under lunchtid kl. 11:00-12:00. 
Postadress: Får- och getregistret, Mustialagatan 3, 00790 HELSINGFORS 

Telefon: 0295 205 302 
E-postadress: lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi 

mailto:lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi

